
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             22998/ZP/2015 - Po   09.10.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „Navýšení kapacity současného zařízení ke sběru, výkupu 

a zpracování autovraků a vozidel s ukončenou životností 

(Radomír Končický, CZH00087)“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 24.08.2015 oznámení záměru „Navýšení kapacity současného 

zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků a vozidel s ukončenou životností 

(Radomír Končický, CZH00087)“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 

(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Radomír Končický, Popovice 30, 

506 01 Jičín. Oznámení záměru zpracoval Radomír Končický, Popovice 30, 506 01 Jičín. 

Dne 02.09.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu zveřejnění 

podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský 

úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní samosprávné celky 

o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK793. 

Dne 02.09.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 22.09.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Navýšení kapacity současného zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků 

a vozidel s ukončenou životností (Radomír Končický, CZH00087)“ bude posuzován podle 

zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě 

zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský 

úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Navýšení kapacity 

současného zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků a vozidel s ukončenou 

životností (Radomír Končický, CZH00087)“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jičín a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom krajský úřad.  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

Navýšení kapacity současného zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků a vozidel 

s ukončenou životností (Radomír Končický, CZH00087) 

 

Záměr „Navýšení kapacity současného zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků 

a vozidel s ukončenou životností (Radomír Končický, CZH00087)“ naplňuje svým 

charakterem a rozsahem dikci bodu 10.1 [Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému 

využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Oznamovatel záměru: 

Radomír Končický, Popovice 30, 506 01 Jičín 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předpokládá se celková roční kapacita zpracování 800 ks autovraků zařazených 

pod katalogovým číslem 160104. Vzhledem k průměrné hmotnosti se bude jednat o 900 tun 

zpracovaných autovraků za rok. Celkové maximální množství zpracovaných nebezpečných 

odpadů bude tedy 900 tun za rok. 

 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Jičín 

Katastrální území: Popovice u Jičína 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je navýšení stávající kapacity zpracovaných autovraků. Areál 

autovrakoviště je umístěn v bývalém hospodářském areálu zemědělského družstva, 

ve kterém proběhla rekolaudace na autovrakoviště. Nepředpokládá se kumulace s jiným 

záměrem v okolí zájmové lokality. V rámci záměru budou využity stávající prostory, 

zařízení a pracovníci.  

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

V závislosti na poptávce trhu jsou autovraky zpracovány kompletní demontáží, kdy jsou 

materiály demontovány a předány k využití nebo je autovrak zbaven nebezpečných částí a je 

předán ke šrédrování do smluvního zařízení, k vytřídění materiálů dochází až v PST (post 

schreder technology). Motory, převodovky, pneumatiky, části karosérie či další části, které 

je možno využít na náhradní díly, jsou po demontáži vhodně uloženy ve skladových 

objektech zařízení a nabízeny zájemcům k prodeji. 

 

Vybavení zařízení:  

- sloupový hever 2ks,  

- odsávačka/mobilní jímka olejů a jiných kapalin,  

- plnička/odsávačka klimatizací,  

- pojízdný skládací jeřáb na manipulaci s motory, 

- malé ruční nářadí (pily, rozbrušovačky, gola sady, malé hevery …) 

 

Na části parcely č. 87/3 je vybudován silážní žlab. Tento žlab bude sloužit pro dočasné 

skladování autovraků zbavených všech kapalin a dalších nebezpečných látek, do doby 

předání ke konečné likvidaci (šrédrování do smluvního zařízení).  

 

Na části parcely č. 141/1 slouží pro uskladnění autodílů nabízených k prodeji. Na další části 

parcely je vybudován stavební objekt „SO1“, ve kterém je umístěna administrativní budova 

se sociálním zařízením pro zaměstnance, sklad náhradních dílů, autodílna s váhou pro příjem 

autovraků. Dílna je opatřena nepropustnou podlahou, zvýšeným prahem, který slouží 

k zamezení event. úniku závadných látek do okolí; pod autovrakem je umístěna nepropustná 

záchytná vana. Dalším vybudovaným stavebním objektem „SO2“ je sklad částí karosérií 

určených k prodeji. 

 

 

 



4 
 

Parcela č. 92/2 je vedená v katastru nemovitostí jako orná půda nebude využívána 

pro provoz zařízení. Jedná se o zatravněnou plochu. 

 

Parcela č. 75/1 slouží jako plocha s pneumatikami a železnými či ocelovými disky 

nabízených k prodeji. 

 

Plochy na parcele č. 531/1 a 531/2 jsou využívány společností Jan Konický (IČ 86930486).  

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

Nedílnou součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je vyjádření Městského 

úřadu Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, ze dne 06.08.2014, 

č.j.: MuJc/2014/20530/UP/KoR, kde je uvedeno, že dotčený záměr nemění stávající funkční 

využití dotčené plochy ani ploch okolních. Se záměrem navýšení stávajícího zařízení 

autovrakoviště Popovice se souhlasí za splnění podmínek uvedených v tomto sdělení.  

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví.  

 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby se vlivy nepředpokládají.  

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Lze konstatovat, že realizací záměru je dosahováno nepatrných koncentrací emisí 

z technologie demontáže autovraků s nevýznamnými vlivy na kvalitu ovzduší. Zdroj není 

klasifikován jako zdroj znečišťování ovzduší. 

 

Vlivy na hlukovou situaci 

Vlivy záměru na stávající hlukovou situaci se nepředpokládá, neboť intenzita dopravy 

nedozná podstatné změny a případné vlivy stacionárních zdrojů hluku jsou minimalizovány 



5 
 

jejich umístěním v montážních dílnách. Obyvatelstvo a veřejné zdraví nebude provozem 

autovrakoviště ovlivněno. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Žádné vlivy se nepředpokládají. Provoz je technologicky i stavebně zajištěn proti úniku 

ropných látek do okolí. 

 

Vlivy na půdu 

Záměr bude realizován ve stávajícím areále. Záměr nebude mít významný vliv na půdu. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V oblasti záměru se nenalézají využitelná ložiska nerostných surovin ani poddolované územ. 

Realizace záměru nebude mít žádný vliv na horninové prostředí. 

 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Záměr nebude mít vliv na faunu, flóru a ekosystémy. 

 

Vlivy na krajinu 

Vzhledem k charakteru a umístění záměru nebude ovlivněn krajinný ráz. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na kulturní památky je možno vyloučit vzhledem k umístění ve stávajícím areálu. 

Vliv na hmotný majetek je nulový, nedojde k žádným úpravám. 

 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 22.09.2015, č.j.: 22998/ZP/2015 – Po, ev.č.: 86117/2015/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 16.09.2015, č.j.: 23915/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 15.09.2015, č.j.: S-KHSHK 23724/2015/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 21.09.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1512470.001/15/KIV. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního úřadu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru, které jsou komentovány níže v textu. Dotčené územní 

samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. 

Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených 

územních samosprávních celků a dotčených správních úřadů k předloženému oznámení 

záměru nevyvstal požadavek na posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 15.09.2015, č.j.: S-KHSHK 23724/2015/2/HOK.HK/Hr, souhlasí 

se záměrem bez připomínek. 

 

 



6 
 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 16.09.2015, č.j.: 23915/KH/2015, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 22.09.2015, č.j.: 22998/ZP/2015 – Po, ev.č.: 86117/2015/KHK, 

nemá z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, integrované prevence, ochrany přírody a krajiny, ochrany 

zemědělského půdního fondu a ochrany vod k předloženému oznámení záměru zásadní 

připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení ovzduší 

(dále jen „ČIŽP - ovzduší“), ve svém stanovisku ze dne 11.09.2015, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/159198.002/15/KIV, požaduje, aby v provozním řádu vypracovaném 

podle zákona o odpadech, byla popsána demontáž autovraků s klimatizačním systémem 

obsahujícím látky ovlivňující klimatický systém Země.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - ovzduší uvádí: 

ČIŽP - ovzduší nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP - voda“), ve svém stanovisku ze dne 11.09.2015, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/159198.002/15/KIV, uvádí, že je nutno aktualizovat „Plán opatření 

pro případy havárie“ a předložit ke schválení místně příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

Dále ČIŽP - voda konstatuje, že demontáž vozidel musí probíhat pouze na k tomu určených 

zabezpečených místech a na zabezpečených plochách. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - voda uvádí: 

ČIŽP – voda nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém 

stanovisku ze dne 21.09.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1512470.001/15/KIV, z hlediska 

integrovaných agend, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nepožaduje 

záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, 

že záměr „Navýšení kapacity současného zařízení ke sběru, výkupu a zpracování autovraků 

a vozidel s ukončenou životností (Radomír Končický, CZH00087)“ nebude posuzován 

podle zákona EIA.  

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 



7 
 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Jičín se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 

o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
Rozdělovník: č.j. 22998/ZP/2015 - Po   

 

Účastníci řízení: 

Radomír Končický, Popovice 30, 506 01 Jičín 

  

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  


